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 Składanie wniosku RWS w eZUS 

 

 

 Zaloguj się do eZUS. 

Możesz tego dokonać za pomocą: 
 loginu,  
 profilu zaufanego,  
 podpisu kwalifikowanego,  
 bankowości elektronicznej. 

Pojawi się konieczność podania kodu wysłanego przez eZUS na Twój adres e-mail lub 
numer telefonu, w zależności od wybranej opcji. 
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Następnie wybierz konto płatnika.  

 

 

 Po zalogowaniu będąc w zakładce Płatnik, wybierz z paska nawigacji lub panelu 
płatnika Kreatory wniosków. 
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 Wybierz kreator wniosku o zwolnienie z obowiązku opłacania składek za wskazany 
miesiąc – RWS. 

 

 
 W kroku 1 z 9 pozostaw zaznaczoną opcję „Wniosek” i przejdź Dalej. 
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 W kroku 2 z 9 zweryfikuj dane wypełnione automatycznie oraz uzupełnij rodzaj i serię 

dokumentu tożsamości, jeżeli masz taką możliwość. Opcjonalnie możesz podać numer 
telefonu w razie potrzeby kontaktu ZUS w związku z wnioskiem. Przejdź Dalej. 

  

 

 
 W kroku 3 z 9 upewnij się, że chcesz wnioskować o wskazany miesiąc i przejdź Dalej. 
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 W kroku 4 z 9 zaznacz i wypełnij informacje dotyczące pomocy de minimis zgodnie  

z otrzymaną informacją od księgowego. Przejdź Dalej. 
 
Jeżeli wypełniasz wniosek samodzielnie, pamiętaj o weryfikacji wszystkich otrzymanych 
pomocy de minims w minionym okresie 3 lat. 
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 Nie musisz tego wszystkiego robić samodzielnie! 

→ W Biurze rachunkowym ING opiekun księgowy chętnie pomoże Ci wypełnić ten wniosek. 

Dowiedz się więcej 
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 W kroku 5 z 9 zaznacz i wypełnij informacje dotyczące wielkości podmiotu i klasy 

działalności zgodnie z otrzymaną informacją od księgowego. Przejdź Dalej. 
 
Jeżeli wypełniasz wniosek samodzielnie, podaj informacje zgodnie z prawdą. 
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 Kim jest mikroprzedsiębiorca? 

→ To firma, która zatrudnia mniej niż 10 pracowników i której rocznej obrót nie przekracza 
2 mln euro. 

→ Wybór formy innej niż 'mikroprzedsiębiorca' może skutkować odrzuceniem wniosku.  
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 W kroku 6 z 9 zaznacz i wypełnij informacje powiązań zgodnie z otrzymaną informacją 

od księgowego. Przejdź Dalej. 
 
Jeżeli wypełniasz wniosek samodzielnie, dokładnie przeczytaj każdy podpunkt i zaznacz 
go zgodnie z prawdą. 
 
Ważne! Jeżeli chociaż jedna odpowiedź została oznaczona jako TAK, pojawi się pole do 
uzupełnienia numeru NIP powiązanego podmiotu oraz konieczność podania łącznej 
wartości pomocy de minimis otrzymanej w okresie minionych 3 lat przez powiązany 
podmiot. 
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 W kroku 7 z 9 zaznacz i wypełnij informacje zgodnie z otrzymaną informacją od 

księgowego. Przejdź Dalej. 
 
Jeżeli wypełniasz wniosek samodzielnie, dokładnie przeczytaj każdy podpunkt i zaznacz 
go zgodnie z prawdą. 
 
Ważne! Jeżeli chociażby jedna odpowiedź została oznaczona jako TAK, to pojawi się pole 
do uzupełnienia numeru NIP podmiotu przed podziałem lub przekształceniem oraz 
konieczność podania łącznej wartości pomocy de minimis otrzymanej w okresie 
minionych 3 lat przez podmiot przed podziałem lub przekształceniem. 
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 W kroku 8 z 9 zaznacz i wypełnij informacje zgodnie z otrzymaną informacją od 

księgowego. Kliknij Utwórz i przejdź dalej. 
 
Jeżeli wypełniasz wniosek samodzielnie, dokładnie przeczytaj każdy podpunkt i zaznacz 
go zgodnie z prawdą. 
 
Ważne! Punkt ‘e’ pojawi się, jeżeli została zaznaczona chociaż jedna odpowiedź TAK. 
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 W kroku 9 z 9 można podejrzeć wypełniony wniosek oraz dodać załączniki, jeżeli istnieje 

taka potrzeba. Wniosek należy podpisać i wysłać do ZUS. 
 
Podpisać wniosek można za pomocą: 

  profilu PUE 
 profilu zaufanego ePUAP 

 podpisu osobistego 
 kwalifikowanego podpisu elektronicznego 

  

 

Gotowe! 
Twój wniosek RWS został wysłany do ZUS. 

W Panelu Płatnika pojawi się zakładka Zwolnienie z obowiązku z opłacania składek, 
gdzie możesz podejrzeć status rozpatrzenia wniosku. 

 
Wniosek RWS możesz złożyć za jeden miesiąc w roku kalendarzowym i zawsze 
składasz go w miesiącu poprzedzającym. 

W Biurze rachunkowym księgowy rozliczy twoje zwolnienie w ramach wakacji 
składkowych w deklaracji rozliczeniowej za Ciebie. Dowiedz się więcej w  Cenniku ING 
Księgowość 

Instrukcja korzystania z aplikacji eZUS dostępna jest na stronie 
https://www.zus.pl/portal/pomoc/  
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Jeśli masz pytania zadzwoń do 
nas:  

32 356 22 23 lub napisz: 
wsparcie@ingksiegowosc.pl 

Nasi doradcy dostępni są w dni 
robocze od poniedziałku do piątku 
od 8:00 do 18:00. 

 
Przeczytaj instrukcję 

 

Niniejsza informacja stanowi wyłącznie informację edukacyjną i nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego. Została 
przygotowana przez ING Usługi dla Biznesu Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach, ul. Chorzowska 50,  zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze 
Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000408358. Wysokość kapitału zakładowego Spółki wynosi 27.000.000 zł. Kapitał zakładowy został wpłacony w całości.  
NIP 634 280 53 13, REGON 242834901. 


